جامعه یهود در گذشته در هر ناحیه‌ای که بودند به امور بازرگانی روی می‌آوردند. مدارک فراوانی از وجود تجار یهودی در بخش‌های شرقی ایران از جمله سیستان و افغانستان کنونی و سند وجود دارد. باسورث که درباره تاریخ سیستان کار کرده است نوشته: «کتیبه‌های یهودی-فارسی تنگ آژاقو، در مشرق هرات که در سال‌های ۳-۷۳۲م/ ۱۵-۱۱۴هق نوشته شده و اشارات طبقات ناصری جوزجانی به پیوستگی‌های یهودیان با نخستین سرکردگان دودمان شَنَسبِیان غور دارای جوهری از حقیقت تاریخی است. بنابر شواهد تردید ناپذیر فعالیت یهودیان در خراسان و بخش‌هایی از افغانستان حکایت از آن دارد که احتمالاً در زرنگ و بست نیز جمعیت یهودی به سر می‌بردند.